
 

 

  

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione straordinaria del muro presente nell’area di imbarco 

dell’attracco del Molo di Levante del Porto di Arbatax. - CIG ZF43DE346D 

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

TENUTO CONTO che, da un sopralluogo effettuato nel Porto di Arbatax presso il Molo di Levante da 

parte del personale dell’ufficio tecnico, si è riscontrato che il muro in cls che delimita 

l’area di Security dell’ormeggio sulla testata del molo è in condizioni fatiscenti, con 

ferri d’armatura scoperti e in forte stato di ossidazione tanto da costituire pericolo 

per i passeggeri; 

CONSIDERATO che si rende urgente e indifferibile, a seguito dell’imminente trasferimento della nave 

RoRo-pax nel suddetto ormeggio, procedere al ripristino strutturale del muro in 

questione prevedendo la rimozione dell’intonaco nelle parti in distacco, il 

trattamento passivante dei ferri d’armatura, il ripristino del copriferro, il rifacimento 

dell’intonaco e la tinteggiatura dell’intera superficie; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione, sono stati richiesti dei preventivi a due 

ditte locali che non hanno mai svolto attività per l’Ente; 

VISTI  i preventivi per il succitato intervento presentati dalle suddette ditte (iscritte all’Albo 

Fornitori dell’Ente): Sarda Lavori - importo offerta € 40.008,80 + iva (nota prot. n. 

31104 del 29/11/2023); Schirru Luca Costruzioni - importo offerta € 27.339,00 + iva 

(nota prot. n.31080 del 29/11/2023);  



 

 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso è quello presentato dalla società Schirru Luca 

Costruzioni; 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano con affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congruo l’importo offerto dalla società Schirru Luca 

Costruzioni, anche sulla base di analisi dei prezzi con riferimento al prezziario 

regionale vigente; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare i lavori di risanamento della muratura presente alla radice del Molo di Levante del Porto di 

Arbatax, alla Società Schirru Luca Costruzioni per un importo di € 27.339,00, esente IVA ex art. 9.6 DPR 

633/72. Il succitato importo graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 
 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

Atto redatto da: 

Ing. Davide Dettori 


		2023-12-22T09:05:17+0100
	DAVIDE DETTORI


		2023-12-28T09:32:56+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-12-28T10:51:53+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-28T12:01:45+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-28T12:12:57+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-28T11:21:02+0000
	Firma applicativa




